

令和6年度
情報管理業務に関する
収支予算書

自 令和6年 4月 1日

至 令和7年 3月31日

公益財団法人自動車リサイクル促進センター

東京都港区芝大門一丁目1番30号
日本自動車会館11階

情報管理業務に関する事業会計 収支予算書

令和 6年 4月 1日 から 令和 7年 3月31日 まで

(単位：円)

| 科 目 | 予 算 額 | 前年度予算額 | 増 減 |
|----------------------------|---------------|---------------|--------------|
| I 事業活動収支の部 | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | |
| ① 特定資産運用収入 | | | |
| 情報システム刷新準備資金利息収入 | 12,000 | 12,000 | 0 |
| ② 事業収入 | | | |
| 情報管理料金等収入 | 645,795,000 | 632,448,000 | 13,347,000 |
| 書面利用移動報告手数料収入 | 76,000 | 92,000 | △16,000 |
| 書類等交付手数料収入 | 16,000 | 16,000 | 0 |
| 移動報告事項送信手数料収入 | 8,263,000 | 9,444,000 | △1,181,000 |
| 事業収入計 | 654,150,000 | 642,000,000 | 12,150,000 |
| ③ 補助金等収入 | | | |
| 承認済特定再資源化預託金等出えん収入 | 1,430,064,000 | 826,803,000 | 603,261,000 |
| ④ 負担金収入 | | | |
| 自動車製造業者及び日本自動車輸入組合からの負担金収入 | 279,679,000 | 272,664,000 | 7,015,000 |
| ⑤ 雑収入 | | | |
| 有価証券運用収入 | 198,000 | 198,000 | 0 |
| 受取利息収入 | 8,000 | 8,000 | 0 |
| 還付消費税収入 | 0 | 62,184,000 | △62,184,000 |
| 雑収入計 | 206,000 | 62,390,000 | △62,184,000 |
| 事業活動収入計 | 2,364,111,000 | 1,803,869,000 | 560,242,000 |
| 2. 事業活動支出 | | | |
| ① 事業費支出 | | | |
| 書面利用移動報告事業費支出 | 37,000 | 38,000 | △1,000 |
| 書類等交付事業費支出 | 13,000 | 11,000 | 2,000 |
| 移動報告事項送信事業費支出 | 7,964,000 | 8,110,000 | △146,000 |
| システム関連費支出 | 294,221,000 | 342,471,000 | △48,250,000 |
| サポート業務運営委託費支出 | 1,415,759,000 | 1,613,954,000 | △198,195,000 |
| 理解普及活動費支出 | 13,630,000 | 13,690,000 | △60,000 |
| 調査・研究事業費支出 | 9,832,000 | 7,470,000 | 2,362,000 |
| その他の事業費支出 | 63,225,000 | 60,701,000 | 2,524,000 |
| 事業費支出計 | 1,804,681,000 | 2,046,445,000 | △241,764,000 |
| ② 管理費支出 | | | |
| 旅費交通費支出 | 141,000 | 135,000 | 6,000 |
| 通信運搬費支出 | 223,000 | 213,000 | 10,000 |
| 消耗品費支出 | 556,000 | 541,000 | 15,000 |
| 印刷製本費支出 | 46,000 | 25,000 | 21,000 |
| 新聞図書費支出 | 57,000 | 50,000 | 7,000 |
| 光熱水料費支出 | 271,000 | 218,000 | 53,000 |
| リース料支出 | 232,000 | 169,000 | 63,000 |
| 賃借料支出 | 10,324,000 | 9,238,000 | 1,086,000 |
| 事務所清掃料支出 | 338,000 | 325,000 | 13,000 |
| 修繕費支出 | 157,000 | 154,000 | 3,000 |
| 保険料支出 | 27,000 | 27,000 | 0 |
| 租税公課支出 | 12,603,000 | 5,000 | 12,598,000 |
| 支払手数料支出 | 105,000 | 99,000 | 6,000 |
| 支払利息支出 | 22,000 | 36,000 | △14,000 |
| 業務研修費支出 | 216,000 | 161,000 | 55,000 |
| 委託費支出 | 3,251,000 | 2,861,000 | 390,000 |
| 監査費用支出 | 1,368,000 | 1,378,000 | △10,000 |
| 顧問料支出 | 529,000 | 496,000 | 33,000 |
| 雑支出 | 70,000 | 110,000 | △40,000 |
| 管理費支出計 | 30,536,000 | 16,241,000 | 14,295,000 |
| ③ 他会計への繰入金支出 | | | |
| 法人管理業務に関する会計への繰入金支 | 2,763,000 | 3,587,000 | △824,000 |

| 科 | 目 | 予 算 額 | 前年度予算額 | 増 減 |
|----|------------------|---------------|---------------|--------------|
| | 出 | | | |
| | 事業活動支出計 | 1,837,980,000 | 2,066,273,000 | △228,293,000 |
| | 事業活動収支差額 | 526,131,000 | △262,404,000 | 788,535,000 |
| Ⅱ | 投資活動収支の部 | | | |
| 1. | 投資活動収入 | | | |
| ① | 特定資産取崩収入 | | | |
| | 情報システム刷新準備資金取崩収入 | 208,987,000 | 836,669,000 | △627,682,000 |
| ② | 投資有価証券組替収入 | | | |
| | 投資有価証券組替収入 | 178,006,000 | 0 | 178,006,000 |
| | 投資活動収入計 | 386,993,000 | 836,669,000 | △449,676,000 |
| 2. | 投資活動支出 | | | |
| ① | 特定資産取得支出 | | | |
| | ソフトウェア購入支出 | 469,559,000 | 0 | 469,559,000 |
| ② | 固定資産取得支出 | | | |
| | ソフトウェア購入支出 | 0 | 405,910,000 | △405,910,000 |
| | 投資活動支出計 | 469,559,000 | 405,910,000 | 63,649,000 |
| | 投資活動収支差額 | △82,566,000 | 430,759,000 | △513,325,000 |
| Ⅲ | 財務活動収支の部 | | | |
| 1. | 財務活動収入 | | | |
| | 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. | 財務活動支出 | | | |
| ① | リース債務返済支出 | | | |
| | リース債務返済支出 | 344,000 | 1,112,000 | △768,000 |
| | 財務活動支出計 | 344,000 | 1,112,000 | △768,000 |
| | 財務活動収支差額 | △344,000 | △1,112,000 | 768,000 |
| Ⅳ | 予備費支出 | 155,236,000 | 10,000,000 | 145,236,000 |
| | 当期収支差額 | 287,985,000 | 157,243,000 | 130,742,000 |
| | 前期繰越収支差額 | 759,980,000 | 667,026,493 | 92,953,507 |
| | 次期繰越収支差額 | 1,047,965,000 | 824,269,493 | 223,695,507 |

(注) 1. 借入金限度額 0円

2. 債務負担額 0円